

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п".

Министр строительства и
жилищно-коммунального
комплекса Омской области

В.С. Стрельцов

В.П. Плешивых
24-52-40

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Формирование комфортной городской среды" к постановлению Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов" цифры "279 850 000,00" заменить цифрами "283 695 862,26", цифры "66 750 000,00" заменить цифрами "70 595 862,26", цифры "853 826 600,00" заменить цифрами "849 980 737,74", цифры "118 250 000,00" заменить цифрами "114 404 137,74".

2. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области" цифры "237 650 000,00" заменить цифрами "233 804 137,74", цифры "55 750 000,00" заменить цифрами "51 904 137,74", цифры "994 651 300,00" заменить цифрами "998 497 162,26", цифры "252 612 700,00" заменить цифрами "256 458 562,26".

3. В таблице приложения 5 "Структура государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды":

1) в строках 1.1, 1.1.1, "Итого по подпрограмме 1 "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов" государственной программы" цифры "279 850 000,00" заменить цифрами "283 695 862,26", цифры "66 750 000,00" заменить цифрами "70 595 862,26", цифры "853 826 600,00" заменить цифрами "849 980 737,74", цифры "118 250 000,00" заменить цифрами "114 404 137,74";

2) в строке 1.1.1.2 цифры "168 350 000,00" заменить цифрами "172 195 862,26", цифры "19 250 000,00" заменить цифрами "23 095 862,26",

цифры "853 826 600,00" заменить цифрами "849 980 737,74", цифры "118 250 000,00" заменить цифрами "114 404 137,74";

3) в строках 2.1, 2.1.1, "Итого по подпрограмме 2 "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области" государственной программы" цифры "237 650 000,00" заменить цифрами "233 804 137,74", цифры "55 750 000,00" заменить цифрами "51 904 137,74", цифры "994 651 300,00" заменить цифрами "998 497 162,26", цифры "252 612 700,00" заменить цифрами "256 458 562,26";

4) в строке 2.1.1.2 цифры "204 400 000,00" заменить цифрами "200 554 137,74", цифры "55 300 000,00" заменить цифрами "51 454 137,74", цифры "986 606 100,00" заменить цифрами "990 451 962,26", цифры "251 029 500,00" заменить цифрами "254 875 362,26".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

А.Л. Бурков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении
изменений в постановление Правительства Омской области
от 31 августа 2017 года № 248-п"

Проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п" (далее – проект) подготовлен в целях внесения изменений в государственную программу Омской области "Формирование комфортной городской среды", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п (далее – государственная программа).

Проектом предлагаются уточнения объемов финансирования мероприятий государственной программы на 2018 год в связи с доведением уровня софинансирования из федерального бюджета бюджету Омской области субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.

В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области по адресу www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с ____ по ____ апреля 2018 года.

Проведение оценки регулирующего воздействия проекта в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 31 марта 2014 года № 69-п "Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия в отношении проектов нормативных правовых актов Омской области и экспертизы нормативных правовых актов Омской области" не требуется.

Реализация постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п" не повлечет дополнительных расходов областного бюджета и не повлияет на достижение целей иных государственных программ Омской области.

Министр строительства и
жилищно-коммунального
комплекса Омской области

В.С. Стрельцов

СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п"

| | |
|-------------------------------------|---|
| Стрельцов Владимир Станиславович | Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41 |
| Парыгина Инна Александровна | Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-69-20 |
| Шикалов Дмитрий Геннадиевич | Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-27-12 |
| Лясман Елена Владимировна | Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-86-31 |
| Плешивых Василий Петрович | Начальник отдела по формированию комфортной городской среды Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-52-40 |
| Романова Ольга Вячеславовна | Советник отдела по формированию комфортной городской среды Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-87-22 |

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
"О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п"

№ _____

от " _____ " _____ Г.

| Кому | Количество экземпляров |
|---|------------------------|
| Законодательному Собранию Омской области | 1 |
| Аппарату Губернатора и Правительства Омской области | 1 |
| Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области | 1 |
| Министерству финансов Омской области | 1 |
| Министерству экономики Омской области | 1 |
| Главному управлению информационной политики Омской области | 1 |
| Главному управлению информационных технологий и связи Омской области | 1 |
| Главному управлению финансового контроля Омской области | 1 |
| Итого | 8 |